П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                       J Ö П

               17 июня 2021 года                      с. Чоя                          № 395

Об установлении минимальных нормативов

водообеспечения при водоснабжении населения

муниципального образования

«Чойский район» путем подвоза воды

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6  Федерального закона «О

водоснабжении и водоотведении» от 07.12.2011 № 416-ФЗ, пунктом 4 части 1,

части 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

29.07.2013 года № 644, с целью организации водоснабжения, путем подвоза

воды, Администрация муниципального образования    «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить минимальную норму водообеспечения при водоснабжении

населения муниципального образования «Чойский район» путем подвоза воды,

в соответствии с Правилами холодного водоснабжения и водоотведения,

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от

29.07.2021 года № 644, согласно  приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

исполняющую обязанности заместителя Главы администрации

муниципального образования «Чойский район», начальника отдела

строительства, архитектуры и жкх администрации муниципального

образования «Чойский район»  Андрееву Н.А.

        Глава муниципального образования

                       «Чойский район»                                                           И.А. Русских

         Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

     муниципал тозолмо

      администрациязы

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

                                                                   муниципального образования

                                                                    «Чойский район»

                                                                                         № 395 от  17 июня 2021 г.

Минимальные нормы водообеспечения при

водоснабжении населения путем подвоза воды

Вид (цель) водопотребления Нормы водообеспечения

(литров на человека в сутки)

Питье  4

---

7

Приготовление пищи, умывание  10

Удовлетворение санитарно-

гигиенических потребностей человека

и обеспечение санитарно-

гигиенического состояния помещения

40

Всего 54

----

57

Примечание.

1. В настоящем документе в числителе указаны нормы водообеспечения

взрослого населения и подростков (от 14 лет и старше), в знаменателе - нормы

для детей от 1 года до 14 лет и кормящих женщин.